
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ceskyraj@nature.cz I T: 481 321 900

Antonína Dvořáka 294

511 01  Turnov

tel.: 481 321 900

F: 481 321 578
ID DS: 85qdygx

ceskyraj@nature.cz

www.ceskyraj.nature.cz

NAŠE ZNAČKA: S/1536/CR/2012/720 VYŘIZUJE: RNDr.Zdeněk Mrkáček     V TURNOVĚ DNE: 19.9.2012

Věc: VÝJIMKA ZE ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH 
DRUHŮ

Správa Chráněné krajinné oblasti Český ráj, jako příslušný orgán státní správy 
ochrany přírody a krajiny podle ust. § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon), vydává 

ROZHODNUTÍ.

Podle ustanovení § 56 odst. 1 zákona se SDS EXMOST spol.s.r.o., IČ 
49454501, sídlem Údolní 413/66, 602 00 Brno (dále jen žadatel)

                                                  povoluje výjimka

ze zákazů uvedených v ust. § 50 odst. 2) zákona pro zvláště chráněný kriticky 
ohrožený druh mihuli potoční (Lampetra planeri) a zvláště chráněné ohrožené 
druhy: střevle potoční (Phoxinus phoxinus) a vranka obecná (Cottus gobio), 
konkrétně ze zákazu rušit, zraňovat nebo usmrcovat jedince těchto druhů ve 
všech vývojových stádiích a ničit, poškozovat či přemísťovat jimi užívaná sídla a 
to při realizaci záměru realizace brodu pro přístup na staveniště stavby 
Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 825/1 v k.ú. Bukovina u Turnova, 345 
v k.ú. Rakousy a dále z důvodu umístění podpěrných skruží v toku Jizery pro 
stavbu lávek v rámci stavby Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 345 v k.ú. 
Rakousy a 699,698/1 v k.ú. Vranové II, 2814/1 v k.ú. Vranové I a to za těchto 
podmínek.

1. Místa, kde budou mechanismy vstupovat do řeky Jizery (ř.km. 89,9, 89,1 a 
85,8) budou na obou březích vyznačené kůly. Mimo označené prostory nebude 
možno  vstupovat mechanismy do řeky.

2. Bezprostředně před vstupem mechanismů do vody budou stavbou dotčené 
úseky proloveny elektrickým agregátem a slovené ryby budou přeneseny mimo 
dosah techniky. Prolovení  elektrickým agregátem provede  Český rybářský 
svaz – místní organizace Malá Skála nebo SÚS Ústí nad Labem, které k této 
činnosti mají potřebná povolení a kvalifikaci.

3. Mechanismy vstupující do vody, budou v takovém technickém stavu, aby 
neznečišťovaly vodu ropnými nebo jinými látkami a při stavbě brodu a lávek se 
bude využívat takový stavební materiál, který je šetrný k životnímu prostředí, 
aby nedošlo ke kontaminaci vody a k úhynu v ní žijících ryb a dalších 
organismů.

4. Zahájení stavebních prací bude oznámeno minimálně 2 dny předem Správě 
CHKO Český ráj a Českému rybářskému svazu – místní organizaci Malá Skála.



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ceskyraj@nature.cz I T: 481 321 900

4. Tato výjimka je platná do  30.10.2014.

                                                        Odůvodnění:

  Dne 20.7.2012 Správa CHKO Český ráj obdržela žádost žadatele o povolení 
výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných druhů, konkrétně 
mihule potoční (Lampetra planeri) a zvláště chráněných druhů: střevle potoční 
(Phoxinus phoxinus) a vranka obecná (Cottus gobio), uvedených v ustanovení § 
50 odst. 2 zákona, konkrétně ze zákazu rušit, zraňovat nebo usmrcovat jedince 
těchto druhů ve všech vývojových stádiích a ničit, poškozovat či přemísťovat 
jimi užívaná sídla a to při realizaci záměru brodu pro přístup na staveniště 
stavby Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 825/1 v k.ú. Bukovina u Turnova, 
345 v k.ú. Rakousy a dále z důvodu umístění podpěrných skruží v toku Jizery 
pro stavbu lávek v rámci stavby Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 345 v k.ú. 
Rakousy a 699,698/1 v k.ú. Vranové II, 2814/1 v k.ú. Vranové I.
    Podle ust. § 56 zákona může správní orgán v taxativně stanovených 
případech (§ 56 odst. 2 zákona) povolit výjimku v případech, kdy jiný veřejný 
zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody nebo v zájmu ochrany přírody. 
U zvláště chráněných druhů, které jsou předmětem ochrany podle práva 
Evropských společenství, lze výjimku povolit jen tehdy, pokud je dán některý 
z důvodů uvedených v odstavci 2, neexistuje jiné uspokojivé řešení a 
povolovaná činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu 
z hlediska ochrany.
   Řízení bylo podle ustanovení § 56 odst. 1 správního řádu zahájeno dnem, kdy 
žádost došla Správě Chráněné krajinné oblasti Český ráj jako věcně a místně 
příslušnému správnímu orgánu. Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu 
s § 27 správního řádu. Správa CHKO o zahájeném řízení vyrozuměla obce, 
jejichž správního území se věc dotýká a které jsou účastníky řízení na základě 
ust. § 71 odst. 3 zákona a občanská sdružení, která o to požádala dle ust. § 70 
zákona. Ke správnímu řízení se ve lhůtě stanovené zákonem nepřihlásilo žádné 
občanské sdružení. Byla stanovena lhůta pro vyjádření účastníků k podkladům 
pro rozhodnutí, navrhování důkazů a činění jiných návrhů. Této lhůty vyžil 
Český rybářský svaz – místní organizace Malá Skála vyjádřením ze dne 
4.9.2012.
Ze žádosti žadatele vyplývá, že se jedná o záměr realizace brodu pro přístup na 
staveniště stavby Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 345 v k.ú. Rakousy a 
dále z důvodu umístění podpěrných skruží v toku Jizery pro stavbu lávek 
v rámci stavby Greenways Jizera na pozemcích p.č.: 825/1 v k.ú. Bukovina u 
Turnova, 345 v k.ú. Rakousy a 699,698/1 v k.ú. Vranové II, 2814/1 v k.ú. 
Vranové I.
   Správa CHKO Český ráj se zabývala otázkou existence a převahy veřejného 
zájmu u realizace výše uvedeného zásahu v podobě brodu a umístění 
podpěrných skruží v rámci stavby Greenways Jizera. Tato stezka je určena pro 
cykloturisty, pěší turisty, osoby se sníženou pohyblivostí a další zájemce v rámci 
návštěvníků Turnovska a Maloskalska, ale také stálých obyvatel nejrůznějších 
věkových skupin dotčených i jiných obcí.
Stezka v úseku Turnov – Malá Skála je jednou z částí podstatně delší trasy 

stezky, plánované podle řeky Jizery prakticky v celé její délce. Výše uvedené 
zásahy a stavby v podobě brodu a lávek jsou výsledkem předchozích
vícestranných jednání s účastí orgánů ochrany přírody a hledání takových 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ceskyraj@nature.cz I T: 481 321 900

technických řešení pro projednávaný úsek v obtížném terénu, které by do 
stávajícího přírodního prostředí zasahovalo v co možná nejmenší míře. 
     Správa CHKO Český ráj při rozhodování zvážila míru ovlivnění populace 
výše uvedených zvláště chráněných druhů navrhovaným zásahem a je 
přesvědčena, že při dodržení podmínek tohoto rozhodnutí nedojde 
k významnému zásahu do jejich biotopu a jejich populace zůstanou zachovány
v příznivém stavu z hlediska ochrany. 
Na základě uvedených důvodů Správa CHKO Český ráj dospěla k závěru, že 
veřejný zájem  v tomto případě převažuje nad zájmem ochrany přírody a 
výjimku podle ustanovení § 56 odst. 1 lze povolit.

                                            Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí je možné dle § 81 odst. 1 správního řádu, podat 
odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí a to 
podáním učiněným na Správě CHKO Český ráj, Antonína Dvořáka 294, 511 01 
Turnov.
Dle § 82 odst. 2 se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 1 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal 1 stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka.

Ing. Jan Mocek
VEDOUCÍ SPRÁVY CHKO 

ČESKÝ RÁJ

Účastníci řízení: 
SDS EXMOST, spol. s.r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno
Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
Český rybářský svaz – MO Malá Skála, 468 22 Malá Skála
Český rybářský svaz – MO Turnov, Kinského 383, 511 01 Turnov
Město Turnov, Městský úřad, A.Dvořáka 335, 511 22 Turnov
Rakousy, Obecní úřad, 511 01 Turnov
Malá Skála, Obecní úřad, 468 22 Železný Brod

Na vědomí: (po nabytí právní moci)
Povodí Labe, s.p., provozní středisko Turnov, Lesní 200, 511 01 Turnov
O.S. Volše Jičín, Kollárova 116, 506 01 Jičín



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I ceskyraj@nature.cz I T: 481 321 900


		2012-09-21T08:13:56+0100
	Turnov
	Schvaluji tento dokument




